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2.ÜNİTE

KADİM DÜNYADA İNSAN
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2.5. DOĞA, İNSAN VE GÖÇ

 İlk Çağ tarihinin yaşandığı sınırlar batıda İngiltere’den;

doğuda Hindistan’a kadar uzanan coğrafya kabul

edilmektedir. İlk Çağ’da bu coğrafyadaki insan

toplumlarının tabiat ile olan ilişkileri farklılık göstermekle

birlikte bu dönemde henüz insanoğlu tabiata hükmeder bir

konumda değildir. Örneğin MÖ VI ve V. bin yıllarda

Mezopotamya iklim şartları dikkate alındığında, ilk

yerleşmeler için son derece elverişliydi.
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Buna karşın aynı dönemde Buzul Çağı etkilerinin görüldüğü

Avrupa ise Mezopotamya’dakine benzer bir kültüre ancak MÖ I.

binyılda erişebildi.

Mezopotamya’da insanlar henüz düzlük alanlara yerleşmeyi

uygun görmedikleri için ilk olarak bölgenin dağlık kuzey kısmına

yerleşmiştir. Çünkü taştan başka silahları olmayan bu insanlar,

düz alanlara yerleşmeye cesaret edememiştir.www.tariheglencesi.com

Tabiatta insan



Sonraki dönemde maden

işlemeyi öğrenen buradaki

topluluklar, Mezopotamya’nın

düzlük alanlarında yerleşik

yaşama geçmiştir. Dolayısıyla

yerleşik yaşamın ortaya

çıkmasında kışları ılık ve

yazları uzun süren Güney

Mezopotamya’nın iklim

yapısı etkili olmuştur. www.tariheglencesi.com



 İnsanlığın yeryüzündeki serüveninde toplumların 

sosyal ve ekonomik aşamaları; avcılık-toplayıcılık-

balıkçılık, çobanlık, tarım ve uygarlık şeklinde 

sıralayabiliriz. Bu aşamalarda tarımın öğrenilmesiyle 

başlayan süreç insanlık için önemlidir. Güneş, su ve 

ekilebilir araziler açısından elverişli bölgelerde 

yaşayan bu dönem toplumları, doğal çevrelerinden 

daha fazla yararlanabilecekleri bilgi ve tecrübeye

ulaşmıştır.
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Bu birikime ulaşan insanları yeni kaynak arayışına

yönlendiren nedenlerden birisi de nüfus artışıdır.

Doğal çevresini keşfedemeyen ve sınırlı bir alanda

yaşayan insanlar, artan nüfusun beslenme ihtiyacını

karşılamak için yeni arayışlara girdiler. Bunun

sonucunda toprağı işlemeyi keşfettiler ve hayvanları

evcilleştirdiler.
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İnsanlar, yerleşik hayata geçtikten sonra beslenmek

için av hayvanlarını izlemeyi ve yer değiştirmeyi

bıraktı. Bu süreçte konar-göçer yaşamı devam ettiren

toplumlar olsa da yerleşik toplumlar karşısında giderek

sayıları azalmaya başladı.
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Konar-göçer çadırı



Toplulukların Yeni Coğrafyalara Hareketleri

Geçmişten günümüze insanoğlu, zorunluluklar nedeniyle

veya istediği yaşam koşullarına ulaşmak için yaşadığı

yerleşim yerlerinden ayrılarak yeni yerler bulma gayreti

göstermiştir. Tarihin her döneminde yaşanan ve toplumsal

hayatın her aşamasında görülen bu göç hareketleri

insanlık tarihinin seyrini derinden etkilemiştir. Zaman

içerisinde artan veya azalan bir seyir takip eden göçlerin

gerçekleşme nedenleri farklılıklar göstermektedir.
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Yerleşim yerleri ve iklimdeki değişikliklere bağlı

geçim sıkıntısının yaşanmaya başlanması, politik

değişiklikler, inanç gruplarının baskı altına alınması

gibi gelişmeler; göçlerin siyasi, ekonomik, dinî ve

coğrafi nedenlerini oluşturur.
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 Ege Göçleri , “Deniz Kavimleri Hareketi” olarak da ifade edilmiş, 

MÖ XIII. yüzyıl sonları ile MÖ XII. Yüzyıl başlarında iki aşamada 

yaşanmıştır. Göçleri gerçekleştiren toplumlar genellikle Ege ve 

Akdeniz’deki adalardan geldiği için tarihçiler bu göçlere Ege 

göçleri ismini vermiştir. 
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Bu göçler ilk olarak Yunanistan’dan başlamıştır.

Yunanistan’ın dağlık bir coğrafyaya sahip olması, tarım

alanlarının yetersizliği, nüfus artışı ve kıtlığın yaşanması

bu göçlerin nedenlerindendir. Ayrıca Doğu Avrupa ve

Balkanlardan güneye inen Dorlar, Akalar gibi kavimler

Yunanistan’daki kavimlerin doğuya doğru sürüklemesinde

etkili olmuştur. Mısır’a kadar uzanan Ege göçleri

sonucunda Mısır Devleti verdiği güçlü mücadele ile

kendisini korurken Anadolu’daki Hitit Devleti ise

yıkılmıştır. www.tariheglencesi.com



 İç Asya Göçleri, Orta

Asya’dan dünyanın diğer

coğrafyalarına milattan önce ve

milattan sonraki dönemlerde

yapılan Türk göçleridir. Milattan

önceki dönemlerde meydana

gelen göçler hakkında yeterli

belgelerin bulunamaması ve

araştırmaların yapılamaması

nedeniyle henüz bu göçler

aydınlatılamamıştır.
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Buna karşın yapılan

araştırmalar sonucunda

milattan sonraki Türk göçleri

ile ilgili olarak kesin

sayılabilecek bilgiler elde

edilmiştir. Bu göçler sadece İç

Asya’nın çevresindeki

toplulukları etkilemekle

kalmamış, göçlerin etkileri üç

kıtada hissedilmiştir.
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 İlk Çağ’da insanlar sadece sosyal, ekonomik, siyasi ve 

coğrafi nedenlerle göç etmek zorunda kalmamıştır. Semavi 

dinlerin yeryüzünde yayılmaya başlamasıyla eski 

dinlerinden vazgeçmek istemeyen devlet yöneticileri veya 

topluluklar bu yeni dine geçen insanlara baskılar 

yapmıştır. Bu baskılar neticesinde semavi dinlere inanan 

insanlar, inançlarından vazgeçmeyerek kendilerine 

uygulanan dinî baskılardan dolayı göç etmeyi tercih 

etmiştir. 
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 Bunun İlk Çağ’daki örnekleri olarak Filistin bölgesindeki 

Yahudi sürgünleri ve ilk Hristiyanların Roma baskısından 

kaçmaları gösterilebilir. MÖ 587 yılında Babil Hükümdarı II. 

Nabukadnezar Yahudileri sürgün etmiş, MS 66-73 tarihleri arasında 

Roma yönetimine karşı isyan ettikleri için de yine sürgün 

edilmişlerdir.
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Romalılara karşı direnişleri devam eden Yahudilerin

ikinci isyanı MS 132-135’te gerçekleşmiştir. Fakat

Romalıların üstünlüğü karşısında direnemedikleri için

yeniden sürgün edilmişlerdir. Bu olaydan sonra

Romalılar tarafından Filistin’e dönmeleri yasaklanan

Yahudiler, kitleler hâlinde buradan dünyanın dört bir

yanına göç etmiştir.
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 İlk Çağ’da dinleri nedeniyle

baskıya maruz kalan diğer bir inanç

grubu da Hristiyanlardır. Roma

İmparatorluğu’nda Hristiyanlık

serbest bırakılmadan önce Roma

baskısından kaçarak Anadolu’ya

gelen ve burada inançlarını gizlice

sürdürmeye çalışan ilk

Hristiyanların izleri Antakya ve

Kapadokya’da görülebilir.
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Karanlık Kilise (Ürgüp)



 İlk Çağ’ın Tüccar Toplulukları

Asurlar, MÖ II. binin başlarından MÖ 612 yılına, son başkenti

Ninova’nın yıkılışına kadar varlığını sürdürmüştür.

Mezopotamya’nın doğal kaynaklardan yoksun olması Asurların

politikalarında ticareti ön plana çıkarmıştır. Asurlu tüccarlar, başta

Kaniş (Kültepe) olmak üzere Anadolu’nun pek çok yerinde

alışveriş merkezleri kurmuştur.
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Öyle ki Asurların iki yüzyıl kadar Anadolu’da sürdürdükleri ticari

faaliyetler, Koloni devri (MÖ 1950-1750) olarak isimlendirilir.

Hâkimiyet alanlarını zamanla Doğu Anadolu, Güney Doğu

Anadolu, Suriye, Filistin ve Mısır’a kadar genişletmişlerdir.
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Fenikeliler, MÖ XII. yüzyılda siyasi bir güç olarak ortaya çıkmış

ve MÖ II. yüzyıla kadar varlığını sürdürmüştür. Doğu Akdeniz sahil

şeridinde genel olarak denizcilik ve deniz ticareti ile uğraşmışlardır.

Bu denizci kavim, gemilerin inşası amacıyla gerekli keresteleri temin

etmek için gelişmiş bir ormancılık faaliyeti de yürütmüştür.
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Doğu Akdeniz’de çok iyi bir ticaret filosu kurmuş olan

Fenikeliler, Batı Akdeniz’de de ticaret kolonileri kurmayı

başarmıştır. Zamanla Mısır, Tunus, Kıbrıs, Girit ve Rodos

dışında Sicilya, Sardunya ve İspanya’ya kadar uzanan birçok

yerde ticaret kolonileri kuran Fenikeliler, bu sayede dünya

deniz ticaretini kontrol etmeyi başarmıştır. En meşhur kolonisi

Kartaca (Tunus)’tur.
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Lidyalılar, MÖ VII. yüzyılda Gediz ve Küçük Menderes vadileri

merkez olmak üzere Kral Giges zamanında bağımsız bir devlet

hâline gelmiştir. Lidyalılar, tarihte zengin maden yatakları ve

verimli toprakları ile öne çıkmıştır.
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Madencilik, tarım ve

hayvancılığın yanında başkenti

Sard; altın madeni ve

kuyumculuk sanatı ile

tanınmıştır. Lidyalıların, insanlık

tarihinde ilk kez madeni parayı

(sikke), ücretli askerlerinin

maaşlarını ödemek için icat

ettikleri tahmin edilmektedir.

Lidyalılar, bu icatla dünya

ticaretinde yeni bir atılımı

başlattı.

Karun Hazinesi veya Karun Hazineleri Çoğu 

M.Ö. 560-546 yılları arasında Lidya ülkesini 

yöneten Kroisos (Karun) dönemine ait olan 

ve Uşak'ın 25 km batısında ve İzmir Karayolu 

üzerinde bulunan Güre Köyü yakınlarındaki 

tümülüslerden 1960'lı yıllarda çıkarılarak 

kaçırılan ve 1993 yılında geri alınan eserlerin 

toplu adı. Bazı kaynaklarda Lidya Hazinesi 

veya Lidya Hazineleri olarak da anılırlar.



Soğdlar, İslam öncesi Orta Asya tarihinde, merkezi

Semerkant olmak üzere birçok şehir devletinden

oluşurdu. V. yüzyılın ortasında Eftalitlerin (Ak

Hunlar) ve 558 yılında Kök Türklerin hâkimiyetine

giren Soğd bölgesi, özellikle Kök Türk zamanında

Orta Asya’nın ekonomik, siyasi ve kültürel merkezi

oldu.
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Soğdlu tüccarlar Kök Türk koruması altındaki Çin’den

İtalya’ya kadar uzanan İpek Yolu üzerindeki ticareti

kontrol etmiştir. İslam öncesinde olduğu gibi İslami dönemde

de Soğdlar, İpek Yolu üzerinde etkin rol oynamayı

sürdürmüştür.
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"Bilgi olmayan yerde cehalet ilim olur."

GEORGE B. SHAW
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